
Klasifikace informací: Neveřejné

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o poradenské a technické konzultační činnosti k realizaci

"Digitální technické mapy Moravskoslezského kraje"
ev. č. 02239/2022/INF

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Janem Krkoškou, MBA, hejtman kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 200184-1650676349/0800

(dále jen „objednatel“)

2. Michal Souček
se sídlem: Olšová 796/10, 326 00 Plzeň
IČO: 07072406
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
Michal Souček, fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona, micsoucek@outlookcz,
724 177 557

(dále jen „poskytovatel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 6. 2022 Smlouvu o poradenské a technické konzultační
činnosti k realizaci "Digitální technické mapy Moravskoslezského kraje"
ev. č. 02239/2022/INF (dále jen „smlouva“), jejímž účelem je podpora zajištění kvalitního
plnění veřejných zakázek a všech souvisejících činností při realizaci projektu „Digitální
technická mapa Moravskoslezského kraje“.

2. Potřeba změny smlouvy vyvstala z důvodu posunu účinnosti zákona č. 47/2020 Sb., kterým
se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) , ve znění pozdějších předpisů, a další
související zákony a s tím související prodloužení realizace projektu „Digitálnítechnickámapa
Moravskoslezského kraje“ (reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0023894), ke kterému byla
uzavřena smlouva. Objednatel reaguje na tyto skutečnosti změnou smlouvy tak, aby zajistil
potřebné odborné konzultační služby do konce realizace projektu, přičemž poskytovatel
s prodloužením souhlasí.

3. S ohledem na skutečnost, že délka uzavření smlouvy na konzultační služby byla navázána
výhradně na předpokládaný časový rámec realizovaného projektu a nebyla rozhodná pro
možnost podání nabídky a nabídkové ceny, která byla založena na jednotkové hodinové
sazbě za konzultační služby, nedochází uzavřením tohoto dodatku ke zvýhodnění vybraného
dodavatele ani k navyšování ceny plnění.



 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že v čl. V odst. 2 smlouvy se datum 
„30. 6. 2023“ nahrazuje datem „30. 11. 2023“. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 3 a poskytovatel 
1 vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán elektronicky, obdrží obě strany jeho elektronický 
originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
vyjádřením souhlasu s uzavřením dodatku od poskytovatele dotace – Ministerstvo průmyslu 
a obchodu České republiky, nejdříve však uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, . 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv provede 
objednatel. 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 69/5254 
ze dne 5. 6. 2023. 

V Ostravě dne …………………………… V ……………..………… dne ……………… 

 _____________________  _____________________ 
 za objednatele za poskytovatele 
 Jan Krkoška, MBA Michal Souček 

Michal 
Souček

Digitálně podepsal 
Michal Souček 
Datum: 2023.06.12 
09:50:18 +02'00'


